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РЕФЕРАТ за избор на еден соработник во звање асистент за научната област 
геофизика на Факултетот за природни и технички науки при Универзитет  
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во во сите звања за наставно-научнатa област 
фискална економија на Економски факултет при Универзитет  
„Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на асистент(специјалист) за научната област фармакоинфор-
матика на Факултетот за медицински науки при Универзитет  
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање  насловен доцент за наставно-
научната уметничка област соло пеење на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Одбрани текстови од управување со информациски 
системи“ од авторите доц. д-р Зоран Здравев и асс. д-р Александар Крстев 
од Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од 
наставно-научниот совет на единицата 

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев 
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ(СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ 
ФАРМАКОИНФОРМАТИКА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука за распишување на Конкурс за избор на асистент 
(специјалист) за научната област фармакоинформатика.

Наставно-научниот совет донесе за формирање на Рецензентска комисија за избор 
на асистент (специјалист) за научната област фармакоинформатика на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев‘‘ - Штип во следниов состав:

 – доц. д-р Бистра Ангеловска, претседател, доцент, вработена на Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;

 – проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, член, вонреден професор, вработена на 
Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;

 – проф. д-р Биљана Ѓорѓеска, член, вонреден професор, вработена на Факултет за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.
Конкурсот за овој избор беше објавен во веникот „Дневник“ и „ Лајм“ од 7.11.2012 

година. 

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

На објавениот Конкурс од 7 ноември 2012 година за избор на асистент (специјалист) 
за научната област фармакоинформатика при Факултетот за медицински науки се има 
пријавено еден кандидат.

Биографски податоци
Кандидатката м-р Билјана Лазарова е родена на 15 јули 1960 година во Штип. Основно 

и средно (гимназиско) образование завршува во Штип, а на Фармацевтскиот факултет 
во Скопје се запишува во учебната 1979/1980 година и го завршува во академската 1984 
година со среден успех 9,0. Специјалистичките студии по ффармацевтска информатика 
кандидатката ги запишуваа во учебната 2001/2002 година на Фармацевтскиот факултет 
во Скопје и ги завршува во академската 2004 година, при што се стекнува со звање – 
специјалист по фармацевтска информатика. Посебната комисија на Министерството за 
здравство за доделување на звање примариус на седницата одржана на 3 јуни 2009 год. 
одлучува за доделување на звање примариус на кандидатката. Од 2011 година е запишана 
на докторски студии по фармакоинформатика на Фармацевтскиот факултет – Скопје.

Професионални активности на кандидатката:
1. Фармацевт специјалист по фармакоинформатика во Болничка аптека – Клиничка 

болница, Штип од 2004 година.
2. Раководител на Болничка аптека – ЈЗУ Медицински центар, Штип, 1989-1999 год.
3. Дипломиран фармацевт раководител на РЕ Аптекарска служба и медицинско 

снабдување во ЈЗУ Медицински центар, Штип, 1999-2001 год.
4. Специјалист раководител на отсек Фармакоинформативен центар во Болничка аптека 

ЈЗУ Општа болница - Штип од 2005 год.
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Кандидатката е член на:
 – управните тела и надзорен одбор на Фармацевтската комора на Македонија; 
 – Државна комисија за полагање на стручен испит на дипломирани фармацевти; 
 – учесник на тренингот за обучени испитувачи за Државна комисија за полагање 

стручен испит – Скопје (во тек); 
 – претседател на секцијата Болничка фармација при Фармацевтска комора на 

Македонија; 
 – член на Поткомитетот за фармација во проектот за подобрување на здравството на 

Македонија; 
 – член на Комисијата за референтни цени во ФЗОМ; 
 – член на Поткомитетот за фармација во проектот за подобрување на здравството во 

Македонија.

Кандидатката е автор и коавтор на повеќе стручни трудови од областа на медицината 
и фармацијата.

   
Авторски трудови:

1. Лазарова Б., Ефтимова Б.: Klindamycin – prevention of the infection during and after the 
operation; World congress of pharmacy 96; Израел 1-6 септември 1996.

2. Лазарова Б., Стерјев З., Ефтимова Б., Шутуркова Љ.: Study on the use of amp. Tramad-
ol for treatment of postoperative pain in patients on SARIL Medical center Stip and KARIL 
Clinic center Skopje in period of one year; Трет конгрес на фармацијата на Македонија 
со меѓународно учество: Охрид, 2003.

3. Лазарова Б., Стојменова Ј.: DVT prevention in orthopedic patients in Medical center Stip; 
Конгрес по превентивна медицина на Македонија  со меѓународно учество; Охрид, 
2006.

4. Лазарова Б., Стојменова Ј.: Употреба на антихипертензивите: наутро и навечер; Трет 
македонски конгрес по кардиологија; Охрид, 2006.

5. Лазарова Б.,Coma as a complication of total intravenous anesthesia by propofol; 67 Inter-
nationl Congress of FIP; China, 2007.

6. Лазарова Б., Стерјев З.:Study on the use of amp. Tramadol for treatment of postoperative 
pain in patients on SARIL Medical center Stip in period of one year; III Balkan congress of 
allergy and clinical immunology; Istanbul, 2003.

7. Лазарова Б., Михаилова Л.,Коларова С.: Пријавување на несаканите ефекти на лекови 
и придонесот на лекарите за истите; Четври конгрес на фармацевтите на Македонија 
со интернационално учество, 2007.

8. Лазарова Б., Стојменова Ј., Лозановска Е.: Пролонгиран третман на хроничен отитис 
медиа со триметоприм/сулфаметоксазол кај деца; IV конгрес на педијатрите на 
Македонија со интернационално учество;  Охрид, 2007. 

9. Лазарова Б., Стојменова Ј., Ефтимова Б.:Tretment of pain migrain with sumatriptan 
100 mg tablets in out patients; II конгрес на лекарите по општа медицина на Република 
Македонија со меѓународно учество; Охрид, 2008.

10. Лазарова Б., Стерјев З., Ефтимова Б.: DVT prevention in surgical patients at general 
hospital Stip 2007; 6 world  stroke congress; Avstija, 2008.

11.  Лазарова Б., Ковачева М., Михаилова Л.: Антипиретичен третман кај деца со висока 
температура: парацетамол, ибупрофен или најизменична апликација на двата лека; 
Први национални неонатолошки денови на РМ; Охрид, 2008.

12. Лазарова Б., Лозановска Е., Ефтимова Б.: Postoperative vomiting after tonsillectomy 
treated with dexamethasone; 2 nd Macedonian congress of oto-rhino-laringology; Ohrid, 
2008.

13. Лазарова Б.: Превенција на длабока венска тромбоза; Фармацевтски информатор број 
9/ јануари 2006.
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14. Лазарова Б.: Отстранување на крлеж; Евалуација на пет популарни методи, 
Фармацевтски информатор број 12/ април  2007.

15. Лазарова Б.: Прашање поставено во Регионалниот фармакоинформативен центар во 
Штип;  Фармацевтски информатор број 13/ септември  2007.

16. Лазарова Б.: Антибиотска профилакса во абдоминалната хирургија; Фармацевтски 
информатор број 14/ декември 2007.

17. Лазарова Б.: Влијание на недостатокот на лекови врз реализирањето на здравствената 
заштита кај хоспитализираните пациенти; Фармацевтски информатор број 15/ мај 
2008.  

18. Лазарова Б.: Општи карактеристики и активности на фармакоинформативните 
центри; Медикус информативен гласник на јавното здравство Штип, 7 април 2006.

19. Лазарова Б.: Интеракции на кетопрофен со најчесто уппотребувани лекови; Медикус 
информативен гласник на јавното здравство – Штип, 7 јули 2007.

20. Лазарова Б.: Улогата на болничките фармацевти во процесот на давање на болничка 
здравствена заштита;  Медикус информативен гласник на јавното здравство Штип, 
ноември 2008.

21. Лазарова Б.: Природната состојка миртол против воспаленија на горните дишни 
патишта; 24 часа здравје; Скопје, мај 2008.

22. Лазарова Б.: Улогата на фармацевтите во процесите на самогрижа и самомедокација; 
Фармацевтски информатор бр. 16/декември 2008.

23. Ефтимова Б., Лозновска Е. Лазарова Б. Стојменова Ј.: Примарна реанимација 
на новородените со секцио цезареа; 7 конгрес на педијатрите на Македонија со 
меѓународно учество; Струга, 1994.

24. Ефтимова Б., Лозновска Е. Лазарова Б.:Ketalar in sedation for brain computer thomog-
raphy imaging procedure in children; 13 World congress of anaesthiologist; France, 2004.

25. Стојменова Ј., Лазарова Б.: Антибиотска профилакса со цефотаксим 2 г на Одделот 
за хирургија во Општа болница - Штип; Трет македонски конгрес на превентивна 
медицина со меѓународно учество; Охрид, 2006.

26. Петков В., Лозновска Е., Лазарова Б., Лозновска Б. Ефтимова Б. Николова И.: 
Преваленца на дебелината во детска возраст; Четврти конгрес на педијатрите на 
Македонија со интернационално учество;  Охрид, 2007.

27. Николова И., Лозновска Е. Лазарова Б., Ефтимова Б., Петков В.: Каротинемија 
предизвикана од специфичен начин на исхрана кај деца; Четврти конгрес на педијатрите 
на Македонија со интернационално учество;  Охрид, 2007.

28. Лозновска Е., Лазарова Б., Лозновска Б. Ефтимова Б.  Петков В., Николова И.: 
Фреквенција на горнореспираторни инфекции кај деца со дијагностициран хроничен 
тонзилитис и тонзилектомија како оперативен третман; Четврти конгрес на 
педијатрите на Македонија со интернационално учество;  Охрид, 2007.

29. Стојменова Ј., Лазарова Б., Икономова Л., Златковска В.: Лидокаин хидрохлорид 
и конвулзии;  Четврти конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално 
учество;  Охрид, 2007.

30. Коларова С.,  Лазарова Б., Михаилова Л.:Short interviews for problem identification with 
the use of drugs; Четврти конгрес на фармацевтите на Македонија со интернационално 
учество, 2007.

31. Михаилова Л., Лазарова Б., Коларова С.: Efficasy and safety of enoxaparine in deep 
vein thrombosis therapy (case report); IV конгрес на фармацевтите на Македонија со 
интернационално учество 2007.

32. Lazarova B. Kovaceva M, Petrusevska Tozi L, Mladenovska K. Activities for improving 
the role of hospital pharmacists in FYRO Macedonia; 15th congress of EAHP; Nice, France 
24-26 March 2010.
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33. Лазарова Б.: Инкорпорирање на медицина базирана на докази во секојдневната 
практика; Farmacevtski informator br 17/март 2009.

34. Lazarova B, Kovaceva M, Patceva J, Mladenovska K. Evaluation of hospital pharma-
cy-based pharmaceutical care and services; 16th congres of EAHP; Vienna, Austria, 30 
March-1 April 2011.

35. Лазарова Б. Превенција на длабока венска тромбоза (ДВТ); Farmacevtski informator 
br. 26/јуни 2011.

36. 28, Лазарова Б. Стандардни оперативни процедури; Farmacevtski informator br 27/
септември  2011.

37. Lazarova B, Mihailova L, Bajraktar J. Treatment of urinary tract infections in pregnancy; 
17th congress of EAHP; Milan – Italy March 2012.

Наставна дејност
Кандидатката Билјана Лазарова, стекнатите знаења за време на дипломските студии 

успешно ги применува во воспитно-образовната дејност како вонреден професор во 
Средното медицинско училиште „Јане Сандански“ – Штип, 1985-2005 год.; акредитиран 
едукатор за астма на тернингот за астма едукатори; едукатор на дипломирани фармацевти 
за стажот од областа на фармакоинформатиката. 

Прилог 1
Табела за вреднување на активностите на примариус м-р Билјана Лазарова

Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна 
Раководител на семинар 5 2 10

Вкупно 10

Научноистражувачка 

7. Секциско предавање на научен собир 2 2 4
9. Учество на научен собир со реферат - усно предавање 
- во Македонија 2 1 2

9.  Учество на научен собир со реферат - усно предавање 
- во странство 2 2 4

Вкупно 10
Стручно-апликативна и организациско-развојна 
дејност 
5.Труд во стручно (научно-популарно) списание 3 2 6
6. Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир 
(странство) 3 3 9

12. Претседател на организационен или програмски 
одбор на стручен собир 1 2 2

Вкупно 17
Вкупно 37
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
 

Врз основа на доставената документација, учеството на меѓународни и домашни 
конгреси и симпозиуми, како и врз основа на стручната ангажираност, Комисијата заклучи 
дека кандидатката м-р Билјана Лазарова ги исполнува сите законски критериуми за избор 
на асистент на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки - Штип, кандидатката м-р Билјана Лазарова да 
се избере во звање асистент (специјалист) за научната област фармакоинформатика 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Доц. д-р Бистра Ангеловска, претседател, с.р.
Проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, член, с.р.
Проф. д-р Биљана Ѓорѓеска, член, с.р.


